

Cédric-Olivier Jenoure

lic. iur.,
Rechtsanwalt, Partner, Dipl. Steuerexperte,
Mitglied des Verwaltungsrats

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch

STANDORT:

Basel Genf



TELEFON:

+41 58 258 19 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

cedric.jenoure@bratschi.ch

Vita

Als Rechtsanwalt und dipl. Steuerexperte erkennt Cédric-Olivier Jenoure die wirtschaftlichen und rechtlichen Zusammenhänge und kann daraus dem Kunden zeitgerecht eine effiziente und massgeschneiderte Lösung anbieten. Er berät sowohl in- und ausländische Unternehmensgruppen als auch UnternehmerInnen und Privatpersonen, bei denen sich nationale und internationale steuerliche Fragestellungen ergeben, wie zum Beispiel im Bereich von Umstrukturierungen, von Nachfolgeplanungen sowie im Bereich des Vorsorgerechts. Weiter verfügt er über eine breite Erfahrung im Steuerstrafrecht. Ausländische Investoren, welche in der Schweiz direkt investieren oder sich hier niederlassen wollen, zählen ebenfalls zu seinen Kunden.

Beruflicher Werdegang

- Anwalt, dipl. Steuerexperte und Partner, Bratschi AG (seit 2019)
- Anwalt, dipl. Steuerexperte und Partner, ATAG Advokaten AG (2016-2019)
- Anwalt und dipl. Steuerexperte, Leiter Steuerabteilung ATAG Private & Corporate Services AG (2012-2016)
- Anwalt und dipl. Steuerexperte, Wirtschaftskanzlei VISCHER AG, Basel (2008-2012)
- Legal Counsel, Bank CIAL (heutige Bank CIC (Schweiz) AG) (2007)
- Equity Manager, Syngenta (2004-2007)
- Steuerberater, Corporate Tax, Crédit Suisse AG (2001-2003)
- Steuerberater, Corporate Tax, PricewaterhouseCoopers (2000-2001)

Ausbildung

- Dipl. Steuerexperte, Schweiz (2010)
- Anwaltspatent Basel-Stadt, Schweiz (2006)
- Lic. iur., Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Basel (2000)

Auszeichnungen

- empfohlen für «Tax» von Legal500 (2024)
- empfohlen für «Tax» von Legal500 (2023)
- sehr empfehlenswert «Switzerland - Best Law Firms for Corporate Tax - 2023» von Leaders League
- empfohlen für «Tax» von Legal500 (2022)

Mitgliedschaften

- Advokatenkammer beider Basel
- Basler Juristenverein
- Pro Iure
- EXPERTSuisse
- GEO – Global Equity Organisation
- International Fiscal Association (IFA)
- Handelskammer Frankreich-Schweiz

Expertise

Allgemeines Verwaltungsrecht, Bankenrecht, Baurecht, Compliance, Erbrecht, Familienrecht, Gesellschaftsrecht, Governance, Handelsrecht, Migrationsrecht, Restrukturierungen und Sanierungen, Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Steuerrecht, Vertragsrecht

Practice Groups

Arbeitsrecht, Steuern, Unternehmen und Transaktionen, Compliance und Investigations

Industry Groups

Finanzdienstleistungen, Sport, Pharma und Healthcare, Private

Publikationen

Besteuerung von Telearbeit (Homeoffice) von Grenzgängerinnen und Grenzgängern aus Sicht der Compliance

Jenoure Cédric-Olivier, in: bratschiLETTER Compliance April 2024

Switzerland - Corporate Acquisitions and Mergers

Aliotta Elisa and Arpagaus Reto and Barrot Michael and Bazzi Claudio and Bieri Adrian and Blickenstorfer Kurt and Corvi Nicola and Eglin Ion and Herren Tobias and Jecklin Barbara and Jenoure Cédric and Jörg Florian S. and Maag Harald and Moser Martin and Mosimann Daniel and Peter Thomas and Rüedi Pascal and Schönenberger Thomas and Wind Christian and Wohlgemuth Sascha, in: Begg Peter F.C. (ed.), International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers, The Netherlands 2022«This is a reprint from the «International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers: Switzerland», published by Wolters Kluwer, The Netherlands 2020, with the permission of Kluwer Law International. Copyright: Bratschi AG, 2022.»

Verwaltungsrat und Rechnungslegung

Jenoure Cédric-Olivier zusammen mit Wohlgemuth Sascha, in: Bratschi Corporate Newsletter Juni 2021

Tax-Compliance im Unternehmen

Jenoure Cédric-Olivier, in: Bratschi Compliance Newsletter, März 2021

Switzerland - Corporate Acquisitions and Mergers

Aliotta Elisa and Arpagaus Reto and Babey Adélaïde and Barrot Michael and Bazzi Claudio and Bieri Adrian and Blickenstorfer Kurt and Boss Walter and Dannacher Myriam and Eglin Ion and Herren Tobias and Jecklin Barbara and Jenoure Cédric and Jörg Florian S. and Maag Harald and Monge Stefanie and Moser Martin and Mosimann Daniel and Peter Thomas and Rüedi Pascal and Schönenberger Thomas and Villard Alain and Wind Christian and Wohlgemuth Sascha and Zraggen Pascal, in: Begg Peter F.C. (ed.), International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers, The Netherlands 2020«This is a reprint from the «International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers: Switzerland», published by Wolters Kluwer, The Netherlands 2020, with the permission of Kluwer Law International. Copyright: Bratschi AG, 2020.»

News

Bratschi beriet Cleeven Gruppe

09.02.2023

